令和３年６月３日

保護者様

小平市立上水中学校

校長  齋藤 信之

水泳指導の実施について

平素より保護者の皆様には、本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、水泳指導について、本校では６月２１日（月）の指導開始を予定し、６月２日（水）には、

業者による水着販売を行いました。しかしながら、小平市教育委員会より「小平市立学校における水

泳指導の実施について」が発出され、緊急事態宣言下等における水泳指導の実施については、「緊急

事態宣言が発出されている期間や小平市にまん延防止等重点措置が講じられている期間においては、

水泳指導を行わない。」ことが示されました。

つきましては、現在のところ６月２１日（月）から水泳指導ができるか見通しが立たず、状況によ

っては水泳指導が実施できない可能性もあります。

そこで業者に確認したところ、６月２日（水）に水着を購入された御家庭については、保護者様に

改めて購入について御判断をいただき、購入をキャンセルされる場合には業者から返金することにな

りました。ただし、業者では水着の在庫が少なく、キャンセルされますと再度の購入は難しいとのこ

とです。水着は、黒か紺であれば特に指定がございません（男子はレジャー用のもの、女子はスカー

トやフリルが付いているものは除く）ので、保護者様にはどこで購入いただいても構いません。

なお、水着購入のキャンセルの有無について、御確認をさせていただきます。大変御手数ですが、

下の「水着の購入について（確認票）」に御記入いただき、６月７日（月）までに、各学級担任に御

提出をお願いいたします。

＜お問い合わせ先＞

小平市立上水中学校

副校長  植木 淳

電話 ０４２－３２３－８６１１

水着の購入について（確認票） ※御申込みいただいた御家庭のみ

水着を（ 購入します。  購入をキャンセルします。 ） ※どちらかに〇をお付けください。

年   組   番 生徒氏名

保護者名

切り取り